4

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2016.

---------------------------------------

os seus termos a Dispensa de
Licitação.

Vitória, 11 de janeiro de 2016.

Diana Maria Silveira Batista
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos -

Respondendo
Protocolo 208333

Departamento Estadual de
Trânsito   -  DETRAN -

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DO DETRAN-ES torna
público que este Órgão pretende
contratar o Departamento de

DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base
no artigo 24, inciso XVIII, da Lei nº
8.666/93, objetivando a renovação

do Estado do Espírito Santo, no
valor total de R$ 632,14 (seiscentos
e trinta e dois reais e quatorze
centavos). Processo nº 72883952.

Vitória, 12 de Janeiro de 2016.

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

Licitação.

CARLOS ROBERTO ROSA
Diretor Administrativo, Financeiro

e de RH - DETRAN-ES
Protocolo 208417

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº 69905878
Pregão nº 069/2015

A SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS, torna público,
de acordo com o Decreto Estadual
n° 1.790-R, de 25/01/2007 e
alterações, a celebração da Ata de
Registro de Preços decorrentes do
Pregão Eletrônico nº 069/2015.
Órgão Gerenciador: Secretaria
de Estado da Justiça.

Objeto: Registro de Preços para
aquisição de medicamentos.

Ata nº 135/2015

Empresa Fornecedora:
CRISTAL PHARMA LTDA

Valor Unitário do Lote 4
Registrado:
R$ 6,95 (seis reais e noventa e
cinco centavos)

Ata nº 136/2015

Empresa Fornecedora:
COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE
Valor Unitário do Lote 12
Registrado:
R$ 1,3021 (um real, três mil e
vinte e um décimos de milésimo
centavos)

Ata nº 137/2015

Empresa Fornecedora:
COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE

Valor Unitário do Lote 13
Registrado:
R$ 0,1669 (um mil, seiscentos
e sessenta e nove décimos de
milésimos centavos)

Ata nº 138/2015

Empresa Fornecedora:
CRISTAL PHARMA LTDA

Valor Unitário do Lote 16
Registrado:
R$ 8,97 (oito reais e noventa e sete
centavos)

Ata nº 139/2015

Empresa Fornecedora:
COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE

Valor Unitário do Lote 20
Registrado:
R$ 0,3495 (três mil, quatrocentos
e noventa e cinco décimos de
milésimos centavos)

Ata nº 140/2015

Empresa Fornecedora:
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA

Valor Unitário do Lote 23
Registrado:
R$ 1,8957 (um real, oito mil,
novecentos e cinquenta e sete
décimos de milésimos centavos)

Ata nº 141/2015

Empresa Fornecedora:
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA

Valor Unitário do Lote 25
Registrado:
R$ 10,6327 (dez reais, seis mil,
trezentos e vinte e sete décimos de
milésimos centavos)

Ata nº 142/2015

Empresa Fornecedora:
COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE

Valor Unitário do Lote 30
Registrado:
R$ 1,82 (um real e oitenta e dois
centavos)

Ata nº 143/2015

Empresa Fornecedora:
COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE

Valor Unitário do Lote 31
Registrado:
R$ 2,99 (dois reais e noventa e
nove centavos)

Ata nº 144/2015

Empresa Fornecedora:
COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE

Valor Unitário do Lote 32
Registrado:
R$ 4,47 (quatro reais e quarenta e
sete centavos)

Ata nº 145/2015

Empresa Fornecedora:
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES

Valor Unitário do Lote 33
Registrado:
R$ 4,2873 (quatro reais, dois mil,
oitocentos e setenta e três décimos
de milésimos centavos)

Vigência: O prazo de vigência das

Atas de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior
à data de sua publicação no Diário

prorrogação.

Vitória/ES, 08 de Janeiro de 2016.

EUGENIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 208419

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo
- IASES, torna público o resultado
da Dispensa de Licitação de acordo
com a Lei N° 8.666/93 art. 24
inciso II:

PROCESSO Nº: 71517308
OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços de seguro total para
veículos do IASES.
FORNECEDOR: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60
VALOR: R$ 2.068,00 (dois mil e
sessenta e oito reais).

Vitória, 12 de janeiro de 2016.

Rafael Almeida Lovo
Diretor Administrativo

 e Financeiro do IASES.
Protocolo 208479

REGISTRO DE PREÇOS
Processo: 68292775

Pregão Eletrônico nº 018/2015
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo,
torna pública, de acordo com o
Decreto Estadual nº. 1.790-R, de
25/01/2007, a celebração da Ata
de Registro de Preços decorrentes
do Pregão Eletrônico nº 018/2015.
Objeto: Registro de Preços para
aquisição de COLCHA PIQUET.
Órgão Gerenciador: Instituto de
Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo-IASES.

Ata nº 21/2015
Empresa: NOVAMED
COMÉRCIO EIRELI-EPP, CNPJ:

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2016 às 0:00:00

5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2016.

15.344.568/0001-05.
Lote 02 - Valor máximo: R$
154.955,68 (Cento e cinquenta e
quatro mil, novecentos e cinquenta
e cinco reais, sessenta e oito
centavos);
Vigência: O prazo de vigência
da Ata de Registro de Preços é de
um ano, contado do dia posterior
à data de sua publicação no
Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
A Ata encontra-se à disposição
para consulta dos interessados
no Escritório Central do IASES,
situado à Av. Jerônimo Monteiro,
nº 96, Ed. Aureliano Hoffmann,
3º andar, Centro, Vitória/ES, e
também, disponibilizada através
do site: www.compras.es.gov.br,
menu “Registro de Preços”, “Atas
- Demais Órgãos”.

Vitória/ES, 12 de Janeiro de 2016.

Alcione Potratz
Diretora Presidente do IASES -

Respondendo
Protocolo 208346

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº041/2015

PROCESSO nº72143215

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ nº
27.080.555/0001-47.

CONTRATADA: Sudeste Máquinas
Equipamentos e Representações
EIRELLI - ME., - CNPJ
nº22.967.150/0001-01.

OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de Secador de Pimenta
do Reino.

FORMA DE AQUISIÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 045/2015.

VALOR TOTAL DO LOTE 01:
R$769.999,00 (Setecentos e
sessenta e nove mil e novecentos e
noventa e nove  Reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação.

Vitória, 12 de janeiro de 2016.

OCTACIANO GOMES
 DE SOUZA NETO

Secretário de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº042/2015

PROCESSO nº72143215

CONTRATANTE: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca -

SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-47.

CONTRATADA: Sudeste Máquinas
Equipamentos e Representações
EIRELLI - ME., - CNPJ
nº22.967.150/0001-01.

OBJETO: Registro de Preços
para Aquisição de Peneira de Pré-
limpeza.

FORMA DE AQUISIÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 045/2015.

VALOR TOTAL DO LOTE 02:
R$279.999,00 (Duzentos e setenta
e Nov Emil e novecentos e noventa
e nove Reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data de
sua publicação.

Vitória, 12 de janeiro de 2016.

OCTACIANO GOMES D
E SOUZA NETO

Secretário de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca
Protocolo 208452

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo   -  IDAF -

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

O Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do
Espírito Santo - IDAF comunica
que pretende contratar por
Dispensa de Licitação o Instituto
de tecnologia da informação
e comunicação - PRODEST,
CNPJ 28.162.790/0001-20,
objetivando a contratação de
serviço terceirizado na área
de tecnologia da informação e
outros, no valor de R$ 170,00
(cento e setenta reais), com
fulcro no Art. 24, inciso XVI
da Lei 8.666/93, conforme
constante dos autos do processo
nº 72764651.

os seus termos a Dispensa de
Licitação.

Vitória-ES, 12 de janeiro de 2016.

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Diretor Presidente

Protocolo 208382

Instituto Capixaba de
Pesquisa,  Assistência Técnica
e Extensão Rural   -  INCAPER

-

COMUNICADO

O Incaper torna público que o
Pregão nº 029/15, para aquisição
de água mineral natural, Processo
nº 71989803 - Lote Um: Deserto e
Lote Dois: Fracassado.

Vitória, 12 de janeiro de 2016

THALMA R S ALENCASTRE
Pregoeira/Incaper

Protocolo 208341

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 72877600/2016

A SECRETARIA DE ESTADO
DOS TRANSPORTES E
OBRAS PÚBLICAS comunica
a inexigibilidade de licitação
para contratação da Empresa
Sindicato das Empresas de
Transporte e Passageiros
do Estado do Espírito Santo
SETPES, objetivando a
contratação dos serviços de
vale transporte municipal
segundo a estrutura tarifária
convencional, com fulcro no art.
25, caput, da Lei nº 8666/93.
Valor Anual Estimado: R$ 9.500,00
(nove mil e quinhentos reais)
Dotação orçamentária:
Programa de Trabalho
10.35.101.26.122.0800.2070 -
Administração da Unidade
Elemento de despesa: 3.3.90.49.00
- Auxílio Transporte.
Fonte de Recursos: 0101

Vitória, 12 de janeiro de 2016.

Antonio Fernando ]
Prescholdt Oliveira

Pregoeiro

Licitação nos termos dispostos no
Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.

Vitória, 12 de janeiro de 2016.

Paulo Ruy Valim Carnelli
Secretário de Estado dos

Transportes e Obras Públicas
Protocolo 208285

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 72877251/2016

A SECRETARIA DE ESTADO
DOS TRANSPORTES E
OBRAS PÚBLICAS comunica
a inexigibilidade de licitação
para contratação da Empresa
Sindicato das Empresas de
Transporte Metropolitano
da Grande Vitória GVBUS,
objetivando a contratação dos
serviços de vale transporte
intermunicipal segundo a
estrutura tarifária convencional,
com fulcro no art. 25, caput, da
Lei nº 8666/93.
Valor Anual Estimado: R$ 14.000,00
(catorze mil)
Dotação orçamentária:
Programa de Trabalho
10.35.101.26.122.0800.2070-
Administração da Unidade
Elemento de despesa: 3.3.90.49.00
- Auxílio Transporte.
Fonte de Recursos: 0101

Vitória, 12 de janeiro de 2016.

Antonio Fernando
Prescholdt Oliveira

Pregoeiro

Licitação nos termos dispostos no
Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.

Paulo Ruy Valim Carnelli
Secretário de Estado dos

Transportes e Obras Públicas -
SETOP

Protocolo 208286

Companhia de Transportes
Urbanos da Grande Vitória   -

CETURB-GV -
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 17/15

PROCESSO Nº 605/13
A Companhia de Transportes
Urbanos da Grande Vitória torna
público, para conhecimento dos
interessados, que o PREGÃO
ELETRÔNICO N° 17/2015, tendo
como objeto a aquisição da
CESSÃO DE LICENÇAS DE USO
DO SOFTWARE MICROSOFT, em
lote único, teve como vencedora a
empresa Lauro Renato Rocha Lima
ME com o valor de R$ 6.609,70
(seis mil, seiscentos e nove reais e
setenta centavos).

Vitória, 12 de janeiro de 2016
JOSÉ CARLOS PEREIRA MOREIRA
Diretor Presidente em Exercício.

Protocolo 208427

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Agência de Desenvolvimento
das Micro e Pequenas

Empresas e do
Empreendedorismo   -

ADERES -
AVISO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

Processo: 72899387/2016
Contratante: Agência de
Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do
Empreendedorismo - ADERES,
Contratado: Espírito Santo
Centrais Elétricas S/A - ESCELSA
OBJETO: Contratação para
fornecimento de energia elétrica.
VALOR ANUAL:  estimado em
R$ 31.428,00 (trinta e um mil,
quatrocentos e vinte e oito reais)
Base Legal: artigo 24, inciso XXII
da Lei nº. 8.666/93.
Recursos Orçamentários:
Atividade: 30205.2312208002070,
Elemento de Despesa 33.90.39,
Fonte de Recurso 0101, exercício
2016 - ADERES.

os seus termos a Dispensa de
Licitação acima.

Vitória, 12 de janeiro de 2016

LÚCIA HELENA DORNELLAS
Diretora Presidenta- ADERES

Protocolo 208366

Secretaria de Estado de
Turismo   -  SETUR -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo nº. 72909773
A Secretaria de Estado do Turismo

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 13 de Janeiro de 2016 às 0:00:00